EDUCAÇÃO INFANTIL “PRIMEIROS PASSOS”, DETERMINADAS E 

SUPERVISIONADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE 

CORONEL XAVIER CHAVES/MG, EM CONFORMIDADE COM AS 

ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, para acrescer ao 

valor originalmente contratado o montante de R$ 5.379,00 (cinco mil, trezentos e setenta e 

nove reais) correspondente à 25% (vinte e cinco por cento), passando o valor total do 

contrato a ser R$ 26.895,00 (vinte e seis mil, oitocentos e noventa e cinco reais), devido ao 

acréscimo de serviços de pintura no muro lateral, com área de 119 m² (cento e dezenove 

metros quadrados) e de pintura sobre piso na área de entrada, com área de 175 m² (cento e 

setenta e cinco metros quadrados). 

O pagamento referente ao montante do acréscimo será realizado integralmente em até 30 

(trinta) dias após a conclusão total dos serviços adicionais, mediante a apresentação da 

respectiva Nota Fiscal. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO